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Išmatuotas diferencines krūvininkų gyvavimo truk-
mes [1] (angl. Differential carrier lifetime, DLT)
yra įprasta analizuoti naudojantis vadinamuoju ABC-
modeliu [2], ypač, kai bandoma paaiškinti vadinamąjį
droop reiškinį, kuomet sumažėja šviestuko išorinis kvan-
tinis našumas didinant tiesioginę juo tekančią srovę [3].
Įvedus normuotos optinės galios P ir kokybės faktoriaus
Q sąvokas, normuotą išorinį kvantinį našumą (EQE) ga-
lima apibrėžti taip [4]:

EQEmax

EQE
=

Q + P1/2 + P−1/2

Q + 2
, (1)

tuomet kokybės faktorių Q galima nustatyti atliekant ne-
sudėtingą EL matavimą prie skirtingų šviestuku tekančių
srovių. Jei yra žinodama DLT priklausomybė nuo šviestu-
ku tekančios srovės stiprio, tuomet nesunkiai galima nu-
statyti ir Shockley– Read–Hall (SRH) rekombinacijos ko-
eficientą A:

τ =
1

A + 2BN + 3CN2
[2] (2)

τ =
A−1

1 + 2QP1/2 + 3P
[5]. (3)

Čia A - Shockley-Read-Hall rekombinacijos, B - bi-
molekulinės rekombinacijos, o C - Ožė rekombinacijos
koeficientai, τ - diferencinė krūvininkų gyvavimo trukmė.
Q ir P parametrų įvedimas [4] leidžia nustatyti SRH koefi-
cientą vien iš EL ir DLT matavimų, tuo pačiu nereikia da-
ryti sunkiai pagrindžiamų prielaidų dėl krūvininkų tankio
priklausomybės nuo šviestuku tekančios srovės N(I) [5].
Kuomet yra žinomos Q ir A koeficientų vertės, nesunku
apskaičiuoti ir kitus ABC-modelio rekombinacijos koefi-
cientus [5].

Pranešime bus pristatyti ir palyginti (žr. 1 pav.) to
paties šviestuko ABC-modelio rekombinacijos koeficien-
tai nustatyti naudojant mažo signalo matavimo metodą su
laikine skyra (angl. small-signal time-resolved photo lu-
minescence, SSTRPL) ir su dažnine skyra (angl. small-
signal frequency-domain lifetime measurements, SSFD-
LM). Iš pristatomų rezultatų buvo nustatyta, kad DLT pri-
klausomybė nuo P, naudojant su skirtingus matavimo bū-
dus yra identiška. Taip pat, atlikus eksperimento palygini-
mą su teoriniu modeliu, buvo nustatyta, kad ABC-modelis

patikimai aprašo rezultatus, tik kai normuotos optinės ga-
lios vertė P viršija 4, t.y. kai galima ignoruoti krūvininkų
ištrūkimą iš aktyviosios šviestuko srities.

1 pav. DLT matuotų naudojant SSFDLM (juodi rombai)
ir SSTRPL (raudoni tuščiaviduriai apskritimai)

palyginimas, kaip funkcija nuo normuotos šviestuko
optinės galios P [6]. Linijos sumodeliuotos naudojant

(3) lygtį.
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